
 

UCHWAŁA Nr  28 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 19 grudnia 2018 roku 

 

w sprawie wystąpienia ze Związku Powiatów Polskich. 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f, art. 91 i art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1990 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, ze zm.) Rada Miasta Konina 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Miasto Konin występuje ze Związku Powiatów Polskich. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

       

                

    Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/  Wiesław Steinke 
 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 28 

Rady Miasta Konina 

z dnia 19 grudnia 2018 roku 

 

w sprawie wystąpienia ze Związku Powiatów Polskich. 

   

 

Miasto Konin od 1999 roku jest członkiem Związku Powiatów Polskich i co roku 

ponosi koszty związane z przynależnością i działalnością tego stowarzyszenia.  

Działalność Związku Powiatów Polskich, która sprowadza się głównie do opiniowania 

aktów prawnych czy opracowywania stanowisk w rozmaitych kwestiach związanych  

z zadaniami powiatów i dla miast na prawach powiatu jest – w opinii samorządu Konina – 

mało efektywna.  

Konin jest też członkiem Związku Miast Polskich, który działa w podobnych 

obszarach co Związek Powiatów Polskich, ale tylko na rzecz miast. Dodatkowo Związek 

Miast Polskich współpracuje z wieloma podmiotami publicznymi oraz instytucjami  

i organizacjami krajowymi i zagranicznymi, reprezentując interesy miast członkowskich. 

Członkostwo w tym stowarzyszeniu jest więc – z punku widzenia samorządu Konina – 

zdecydowanie korzystniejsze niż przynależność do Związku Powiatów Polskich.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

    Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

 /-/    Wiesław Steinke 

      


